Информация о результатах плановой проверки  муниципального бюджетного общеобразовательного «Гимназия»  муниципального образования Каневской район
В соответствии с Порядком осуществления финансовым управлением администрации муниципального образования Каневской район полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Каневской район от 04 июля 2018 года № 922 Административным регламентом исполнения финансовым управлением администрации муниципального образования Каневской район муниципальной функции по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений от 02 марта 2017 года № 269, планом работы сектора внутреннего муниципального финансового контроля финансового управления администрации муниципального образования Каневской район на 2018 год, на основании  приказа начальника финансового управления от 23 октября 2018 года  № 75 проведена проверка  в  муниципальном бюджетном общеобразовательном  учреждении «Гимназия»  муниципального образования Каневской район.
Цель проверки:  проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» муниципального образования Каневской район.
Объект проверки: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» муниципального образования Каневской район.
Предмет проверки: документы по вопросам деятельности объекта проверки, относящиеся к предмету контрольного мероприятия, полученные по соответствующему запросу начальника финансового управления администрации муниципального образования Каневской район.

Период проведения проверки: с 01 ноября 2018 года по 07 декабря 2018 года.

Результаты проверки: установлены нарушения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов:

1. в нарушение п.6 Порядка №1315, согласно которого муниципальное задание утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения главным распорядителям средств районного бюджета лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений муниципального образования Каневской район.

2. в нарушение Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования № 1870 и Общих требований к определению нормативных затрат № 1040 в базовые нормативные затраты в 2017 году на общехозяйственные нужды включены расходы на приобретение школьного молока в сумме 231633 руб.

3. в нарушение п.37 Порядка №1315, перечисление субсидии в декабре 2017 года осуществлялось без предоставления учреждением предварительного отчета об исполнении муниципального задания.

4. в нарушение п.8 Порядка №1315 соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания в 2017 году заключено раньше, чем утверждено само муниципальное задание.

5. в нарушение п. 5-7 Порядка № 181 Соглашения о предоставлении субсидии на иные цели № 23/Гимназия от 20.11.2017г., № 46/Гимназия от 20.11.2017г., № 6/Гимназия от 02.03.2018г. были заключены после того, как было произведено перечисление субсидии и кассовый расход на данные мероприятия.

6. сумма заключенных Соглашений о предоставлении в 2017 году учреждению субсидий на иные цели  между Управлением образованием и МБОУ «Гимназия» предоставляемых в 2017 году не соответствует сумме утвержденных плановых назначений в отчетной форме 0503737 по состоянию на 01.01.2018г.

7. в нарушение п. 2.2 Постановления №1439 ,в заголовочной части Плана ФХД на 2017 год и 2018 год, не указаны плановые периоды, на которые предоставлены содержащиеся в документе сведения.

8. выявлено не соответствие сумм в содержательной части плана (таблица №2) Плана ФХД от 29.12.2017 (по состоянию на 29.12.2017 последнюю отчетную дату) и Отчете об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737) по состоянию на 01.01.2018 год:

- показатель графы  6  строки с кодом аналитики 100 - 110  Плана ФХД составляет 370746,90 рублей, в то время как показатель строк 100-110 в Отчете (ф. 0503737) составляет 348472,75 рублей;

- показатель графы  6  строки с кодом аналитики 112  Плана ФХД составляет 326444,38 рублей, в то время как показатель строк 112 в Отчете (ф. 0503737) составляет 304170,23 рублей.

В содержательной части Плана ФХД за 2017 год в таблице № 2.1 не указаны суммы выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг на плановый период 2018-2019 годов.  

         9. в нарушение п.11 Требований №81н к Плану ФХД на 2017 год вышеуказанные обоснования (расчеты) плановых показателей по выплатам использованных при формировании Плана ФХД предоставлены не были.

         10. в ходе проверки составления и утверждения Плана ФХД на 2018 год выявлено не соответствие сумм в содержательной части плана (таблица №1) Плана ФХД от 15.01.2018 (по состоянию на 01.01.2018 последнюю отчетную дату) и Балансе государственного (муниципального) учреждения (ф. 0503730) на 01.01.2018г., а именно: кредиторская задолженность, согласно Плана ФХД, составляет 30306,50 руб., а в Балансе (код строки 600) сумма кредиторской задолженности составляет 30331,50 руб.

         11. в нарушение п.213 Приказа Минфина РФ от 01.12.2010г. № 157н имели место случаи выдачи денежных средств, при отсутствии письменных заявлений подотчетных лиц.

         12. в нарушение п.15 Раздела 2 Порядка №86н и п. 7.2. Раздела Требований №72  на официальном сайте (www.bus.gov.ru) не уточнялись показатели Плана ФХД на 2017 год в связи с внесением изменений в план от 01.07.2017г., а последняя редакция Плана ФХД размещена на официальном сайте с нарушением сроков (дата утверждения последних изменений 29.12.2017г., дата публикации на сайте 21.05.2018г.).

         Не уточнялись показатели Плана ФХД на 2018 год в связи с внесением изменений в план от 26.04.2018г., от 04.06.2018г., редакции Плана ФХД от 15.01.2018г., от  28.08.2018г., размещены на официальном сайте с нарушением сроков.

По результатам проверки составлен акт от 07 декабря 2018 года № 14. 
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